
<;~~;;f 
<о• =u• 
~.~·~~~ 

\~ маи 

ПРИКАЗ 

JJ 
« t/3;" ~025 r. 

r.Москва 

Об организации первого потока Открытой студенческой олимпиады 

«Надежда энергетики» для иностранных участников на площадках 

партнерских организаций зарубежных государств в 2025 году 

В целях выявления и развития творческих способностей и интереса к 

научно-исследовательской деятельности, создания условий для поддержки 

талантливой молодёжи, в том числе содействия ей в профессиональной 

ориентации и продолжении образования, дальнейшего интеллектуального 

развития, укрепления международных связей в части профильной 

образовательной деятельности в сфере энергетики 

приказываю: 

1. Сформировать под моим председательством оргкомитет первого 

потока Открытой студенческой олимпиады «Надежда энергетики» для 

иностранных участников на площадках партнерских организаций зарубежных 

государств (далее - Олимпиада) в 2025 году в следующем составе: 

ФИО Должность Степень участия 

Замолодчиков В.Н. первый проректор Заместитель 

председателя 

Тарасов А.Е. проректор по Заместитель 

международным связям председателя 

Наумова Ю.Д. начальник отдела ПДиТС Член оргкомитета 

Поляк Р.И. начальник учебного Член оргкомитета 

управления 

Щербатов И.А. директор ИЭВТ Член оргкомитета 

Тульский В.Н. директор ИЭЭ Член оргкомитета 

МакоевС.О. директор ДМО Член оргкомитета 

Каликина Л.Ю. заместитель директора Член оргкомитета 

ДМО 

БалдоржМ. инженер 1 категории ДМО Член оргкомитета 

Ширинский С.В. начальник УВС Член оргкомитета 



Абдулкеримов С.А. директор филиала НИУ Член оргкомитета 

«МЭИ» в г. Душанбе 

Кравченко М.В. директор филиала НИУ Член оргкомитета 

«МЭИ» в г. Ташкент 

Татьянина С.А. специалист ОВИР, ДМО Ответственный 

секретарь 

2. Заместителю председателя оргкомитета Олимпиады Тарасову А.Е.: 
2.1. Организовать в 2025 году проведение Олимпиады в очной (отборочный 

этап) и очной с применением дистанционных технологий 

(заключительный этап) формах с привлечением к организации партнёров 

на следующих площадках проведения Олимпиады: 

• Филиал ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в г. Душанбе, Таджикистан; 

• Филиал ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в г. Ташкент, Узбекистан; 

• Киргизский Государственный технический университет им. Раззакова, 

Киргизия; 

• Хэнаньский университет науки и технологий, Китай. 

2.2. Обеспечить информационную поддержку через вузы-партнёры, имеющие 
филиалы, расположенные в непосредственной близости от площадок 

проведения мероприятий Олимпиады, не позднее 10 февраля 2025 года. 

3. Утвердить график проведения Олимпиады (Приложение 1). 

4. У твердить составы жюри, методических и апелляционных комиссий по 
профилям Олимпиады (Приложение 2). 

5. Отделу ПДиТС (Наумова Ю.Д.): 
• актуализировать Положение об Олимпиаде и Регламент проведения 

первого потока Олимпиады не позднее 3 февраля 2025 года; 
• обеспечить общую координацию по организации мероприятий 

Олимпиады. 

6. Методическим комиссиям: 
• обеспечить разработку заданий отборочного этапа олимпиады не 

позднее 10 февраля 2025 года; 
• обеспечить разработку заданий заключительного этапа олимпиады не 

позднее 20 февраля 2025 года. 

7. Жюри Олимпиады: 
7 .1. Для следующих площадок проведения Олимпиады обеспечить проверку 

работ участников по соответствующим профилям Олимпиады 

отборочного этапа не позднее 20 февраля 2025 года, заключительного 
этапа - не позднее 06 марта 2025 года и передать результаты в 

ОПДиТС (Project@mpei.ru): 
• Филиал ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в г. Душанбе, Таджикистан; 

• Филиал ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в г. Ташкент, Узбекистан; 



• Киргизский Государственный технический университет им. Раззакова, 

Киргизия. 

7 .2. Для следующих площадок проведения Олимпиады обеспечить проверку 
работ участников по соответствующим профилям Олимпиады 

отборочного этапа не позднее 06 марта 2025 года, заключительного 

этапа - не позднее 16 марта 2025 года и передать результаты в 

ОПДиТС (Project@mpei.ru): 
• Хэнаньский университет науки и технологий, Китай. 

8. Начальнику правового управления Беловой О.А. обеспечить правовую 
поддержку деятельности оргкомитета Олимпиады. 

9. Проректору по экономике Абрамовой Е.Ю. обеспечить финансовую 
поддержку Олимпиады. 

10. Управлению общественных связей (Федорова Д.Д.) обеспечить 

подготовку . информационных материалов и освещение мероприятий 

Олимпиады в средствах массовой информации, на интернет-портале и в 

социальных сетях НИУ «МЭИ». 

11. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 
проректора Замолодчикова В.Н. 

Ректор Н.Д. Рогалев 



Приложение 1 

к приказу от« ~:--f!2t3{~025 г. № f J 
«Об организации первого потока Открытой студенческой олимпиады «Надежда 

энергетики» для иностранных участников на площадках партнерских 

организаций зарубежных государств в 2025 году» 

График проведения первого потока Открытой студенческой олимпиады 

«Надежда энергетики» в 2025 году на следующих площадках: 
• Филиал ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в г. Душанбе, Таджикистан; 

• Филиал ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» в г. Ташкент, Узбекистан; 

• Киргизский Государственный технический университет им. Раззакова, 

Киргизия. 

Направление График проведения 

«Электроэнергетика и Регистрация на отборочный этап: 3 февраля -
электротехника» 14 февраля 2025 года 

«Теплоэнергетика и теплотехника» 
Отборочный этап: 17 февраля 2025 года 

Заключительный этап: 27 февраля 2025 года 

График проведения первого потока Открытой студенческой олимпиады 

«Надежда энергетики» в 2025 году на следующих площадках: 
• Хэнаньский университет науки и технологий, Китай. 

Направление График проведения 

«Электроэнергетика и Регистрация на отборочный этап: 15 февраля 
электротехника» - 28 февраля 2025 года 
«Теплоэнергетика и теплотехника» 

Отборочный этап: 03 марта 2025 года 

Заключительный этап: 13 марта 2025 года 



Приложение 2 

к приказу от «t9h~-чio2s г. № f .f 
/ 

«06 организации первого потока Открытой студенческой олимпиады «Надежда 
энергетики» для иностранных участников на площадках партнерских 

организаций зарубежных государств в 2025 году» 

МЕТОДИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 

Открытой студенческой олимпиады «Надежда энергетики» для иностранных 

граждан по профилю «Электроэнергетика и электротехника» 

ФИО Должность Степень участия 

В.Н. Тульский директор ИЭЭ Председатель комиссии 

Н.Л. Аграпонова заместитель директора ИЭЭ Заместитель 

председателя комиссии 

Ю.В. Манаков заведующий каф. ЭС Член комиссии 

Н.Н. Смотров доцент каф. ЭС Член комиссии 

М.Х.Лахлах ассистент каф. ЭС Член комиссии 

АПЕЛЛЯЦИОННАЯ КОМИССИЯ 

Открытой студенческой олимпиады «Надежда энергетики» для иностранных 

граждан по профилю «Электроэнергетика и электротехника» 

ФИО Должность Степень участия 

В.Н. Тульский директор ИЭЭ Председатель комиссии 

Н.Л. Аграпонова заместитель директора ИЭЭ Заместитель 

председателя комиссии 

Ю.В. Манаков заведующий каф. ЭС Член комиссии 

Н.Н. Смотров доцент каф. ЭС Член комиссии 

М.Х.Лахлах ассистент каф. ЭС Член комиссии 

ЖЮРИ 

Открытой студенческой олимпиады «Надежда энергетики» для иностранных 

граждан по профилю «Электроэнергетика и электротехника» 

ФИО Должность Степень участия 

В.Н. Тульский директор ИЭЭ Председатель комиссии 

Н.Л. Аграпонова заместитель директора ИЭЭ Заместитель 

председателя комиссии 

Ю.В. Манаков заведующий каф. ЭС Член комиссии 

М.Х.Лахлах ассистент каф. ЭС Член комиссии 



МЕТОДИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 

Открытой студенческой олимпиады «Надежда энергетики» для иностранных 

граждан по профилю «Теплоэнергетика и теплотехника» 

ФИО Должность Степень участия 

И.А. Щербатов директор ИЭВТ Председатель комиссии 

М.Ю. Юркина доцент каф . ТМПУ Заместитель 

председателя комиссии 

Ю.В . Яворовский заведующий каф . ПТС Член комиссии 

А.Б. Гаряев профессор кафедры ТМПУ Член комиссии 

АПЕЛЛЯЦИОННАЯ КОМИССИЯ 

Открытой студенческой олимпиады «Надежда энергетики» для иностранных 

граждан по профилю «Теплоэнергетика и теплотехника» 

ФИО Должность Степень участия 

И.А. Щербатов директор ИЭВТ Председатель комиссии 

М.Ю. Юркина доцент каф . ТМПУ Заместитель 

председателя комиссии 

Ю.В. Яворовский заведующий каф . ПТС Член комиссии 

А.Б. Гаряев профессор кафедры ТМПУ Член комиссии 

ЖЮРИ 

Открытой студенческой олимпиады «Надежда энергетики» для иностранных 

граждан по профилю «Теплоэнергетика и теплотехника» 

ФИО Должность Степень участия 

М.Ю.Юркина доцент каф. ТМПУ Член комиссии 

Ю.В . Яворовский заведующий каф . ПТС Член комиссии 

А .Б. Гаряев профессор кафедры ТМПУ Член комиссии 


